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CONCEPTO

Poder Legislativo (Consolidado)

Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

COBIERNO ©
PODER LEG

TAMAULIPAS
ISLATIVO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 15,007,983
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 12,227,725
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 128,735
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes *: 27,364,443
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 4]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 232,055,692
Bienes Muebles 49,184,265
Activos Intangibles 5,162,780
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -117,486,173
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes - 168,916,564
TOTAL DEL ACTIVO (196,281,007

Gobierno de Tamaulipas
Poder Legislativo
Junta de Gobierno

10,039,594
11,791,345
128,735

0

0

0

0
232,055,692
47,559,646
5,136,680

-108,160,590
0

0
0

176,591,428
198,551,102

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos vy Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA

11,868,937
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

3,213,562

25705431

4,082,896
241,622,535

-2,007,838
-64,893,414
9,230,783
o
-6,836,454

11,724,912

ccooo

oo

4,082,896
241,622,535
o}

-7,405,250
-56,850,861
9,230,783

0
-6,789,682

Bajo protesta de decir verdad dec\al(amns que los Estados Financieros y sus Notas, so razonahlémenre correctos y son responsabilidad del emisor.
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ip. Ursula Patricia Salazar Mojica
residenta de la Junta de Gobierno
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Titular de la Unl
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